VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2018 – Nº 1123

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará, no

dia e horário abaixo especificados, na Sala de Reunião da

Comissão, situada à Rua Zildio Moschen, 22, Centro, Vargem Alta –

ES, licitação na modalidade Tomada de Preços. Esclarecimentos e

solicitações de edital poderão ser feitos pelo telefone (28) 3528-

1900, pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com ou presencialmente

no endereço citado acima. O edital também estará disponível na

página do município, no link “Licitações”.

TOMADA DE PREÇOS 018/2018

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE

CONTENÇÃO NA AV. JOSÉ HERMÍNIO ALTOÉ, NO DISTRITO DE

JACIGUÁ, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

ABERTURA – Às 13:00h do dia 25/10/2018.

TIPO – Menor preço global em empreitada por preço unitário.

Vargem Alta/ES,03 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 015/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

Tomada de Preços Nº 015/2018, após abertura e julgamento das

propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP - R R$ 62.835,63 (sessenta e

dois mil oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos),

sendo a mesma considerada vencedora do certame. O inteiro teor

da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo endereço,

pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,02 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO E RESULTADO CARTA CONVITE 008/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação para análise da

habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas

participantes da Carta Convite 008/2018, sendo consideradas

habilitadas as empresas CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP,

CONSTRUCHAVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, AG2

CONSTRUTORA EIRELI e LUCIANO SENNA RONQUETI

13867588767, não havendo empresas inabilitadas para a

continuidade no certame. Ato contínuo, foram abertos os envelopes

contendo as propostas comerciais, apresentando o menor valor a

empresa LUCIANO SENNA RONQUETI 13867588767 – R$

14.288,28 (quatorze mil duzentos e oitenta e oito reais e vinte e oito

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação, ficando, desde já, as

mesmas intimadas para o conhecimento da presente.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,02 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 2 de 07

CREDENCIAMENTO Nº 002/2018

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Às 13:00 (treze) horas do dia 03 (três) de outubro do ano de dois mil

e dezoito (2018), na sala de reunião da Comissão Permanente   de

Licitação, localizada na Rua Zildio Moschen, 22, Centro, Vargem

Alta/ES, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta

dos servidores JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA– Presidente,

MARCELA DE FREITAS OINHAS – Membro e JULIMAR PAIVA

FERRAZ NEVES – Membro, para julgamento dos documentos de

habilitação dos participantes do Credenciamento nº 002/2018, tendo

como objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR(ES) PARA

MINISTRAR OFICINA(S) À CRIANÇAS, ADOLESCENTES,

MULHERES E IDOSOS QUE SÃO ATENDIDAS/ACOMPANHADAS

NO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL, POR MEIO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

DE AÇÃO SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, conforme edital e anexos.

Na presente data, considerando que a Comissão de Licitação

detectou erros na pontuação atribuída pela Comissão Examinadora,

nomeada pela Portaria nº 001 - SEMADES, de 22/05/2018, o que

influencia diretamente no resultado final do credenciamento, decide

por SUSPENDER o processo. O mesmo será remetido à

Comissão Examinadora para reanálise. A nova data para

publicação do resultado será informada no momento oportuno.

Nada mais a registrar, lavrou-se esta ata, que segue assinada por

todos os presentes.

Vargem Alta/ES, 03 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva: __________________________

Marcela de Freitas Oinhas: ____________________________

Julimar Paiva Ferraz Neves: ______________________________

______________________________________________________

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa

CRISTIANE SANTOS SILVA 12931181846, para realização de

show artistico com a cantora NANA NUNES, para evento de

inauguração da etapa de cobertura no campo de Jaciguá , que

estará acontecendo no dia 28 de Setembro de 2018, justifica a

contratação por ser um show musical que combina com a cultura

local da comunidade, com estilo voltado para o evento e de grande

aceitação pelo público, no valor global de R$ 10.000,00 (dez mil

reais).

Vargem Alta, 28 de setembro de 2018.

______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018

EDITAL/EST N.º 02/2018

HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a

CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2018, de

04/09/2018, promovido em parceria com o Centro de Integração

Empresa Escola – CIEE-ES, conforme Anexo Único.

Vargem Alta, ES, 03 de Outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018

ANEXO ÚNICO DO EDITAL/EST. N.º 02/2018

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

V- DA SELEÇÃO: 5 ) Em caso de empate na classificação das

provas objetivas e no resultado final, o desempate será feito pelos

seguintes critérios, nesta ordem:

• Obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;

• Obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;

• Estudante de maior idade;

VI - DA CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - 1) Os candidatos

serão CONVOCADOS pela Prefeitura Municipal de Vargem Alta, de

acordo com a necessidade e o surgimento de vagas, obedecendo a

ordem de classificação

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 3 de 07

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 4 de 07

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 5 de 07

Vargem Alta, ES, 03 de Outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 6 de 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 013/2018

ARQUIVA PROCESSO DE SINDICÂNCIA Nº03 PORT. Nº

010/2018

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de

02 de julho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º ARQUIVA processo de sindicância, instituído pela portaria

010/18 de 22 de agosto de 2018, envolvendo funcionário A.B.D.V.

matricula funcional 007110 conforme protocolo 2524/18 de 17 de

julho de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 03 de outubro de 2018

GIVALDO LUIZ PANETTO

Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº. 039/2018

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo,
no uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de
28 de novembro de 1990.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004,
principalmente no inciso VI do art. 10;

CONSIDERANDO o que foi deliberado na 50ª Reunião Ordinária
transferida para o dia 14 de setembro do ano de dois mil e dezoito.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Projeto: Credenciamento de 01 ESB - Estratégia
de Saúde Bucal, modalidade Tipo I para a ESF - Equipe de Saúde
da Família do território de Prosperidade, neste Município;

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Vargem Alta, 14 de setembro de 2018.

José Adilson de Araujo
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Confirmo a Resolução do CMS/VA, nº 039/2018, de 14 de setembro

de 2018.

          Ana Ignês Cereza
Secretária Municipal de Saúde

______________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 040/2018

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo,
no uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de
28 de novembro de 1990.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004,
principalmente no inciso VI do art. 10;

CONSIDERANDO o que foi deliberado na 50ª Reunião Ordinária
transferida para o dia 14 de setembro do ano de dois mil e dezoito.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Projeto: Credenciamento da Equipe Saúde da
Família (ESF) no Território de Jaciguá/ Vargem Alta;

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Vargem Alta, 14 de setembro de 2018.

José Adilson de Araujo
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Confirmo a Resolução do CMS/VA, nº 040/2018, de 14 de setembro

de 2018.

          Ana Ignês Cereza
Secretária Municipal de Saúde

______________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 03 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1123 Página 7 de 07

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com